

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ : GR5-3/1/2025-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 സെപ്റ്റംബർ 26

അച്ചടി വകുപ്പിലെ (ഗവൺമെന്റ് പ്രസ്സുകൾ) ഓഫ് സെറ്റ് പ്രിന്റിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ ഗ്രേഡ് II തസ്തികയിലേയ്ക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പിനായി 30.04.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 16/2025 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന വിജ്ഞാപനത്തിലെ ക്രമ നമ്പർ 4. "ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം" എന്ന ശീർഷകത്തിനു ചുവടെയുള്ള ഖണ്ഡികയ്ക്കുശേഷം **"കുറിപ്പ്"** ആയി താഴെ പറയും പ്രകാരം കൂട്ടിച്ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

"കുറിപ്പ്"-ആകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിൽ 4% ഒഴിവുകൾ 07.02.2024 തീയതിയിലെ സ.ഉ. (അച്ചടി) നം. 05/2024 സാ.നീ.വ. നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ളപ്രകാരം ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു." (LINK)

Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽപറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കാറ്റഗറി നമ്പർ 16/2025 വിജ്ഞാപനത്തിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ യോഗ്യതകളും പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായ 04.06.2025-നോ അതിന് മുൻപോ നേടിയിരിക്കണം. **ഈ തസ്തികയിലേക്ക് ഇതിനകം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഭിന്നശേഷി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ വീണ്ടും അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതില്ല**

മേൽപ്പറഞ്ഞ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള ഭിന്നശേഷി വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ട വിജ്ഞാപന പ്രകാരം യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രം മേൽപ്പറഞ്ഞ തസ്തികയിലേയ്ക്ക് **30.10.2025** തീയതി വരെ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

ADDENDUM NOTIFICATION

No. GR5-3/1/2025-KPSC

Thiruvananthapuram, 26th September 2025

It is hereby notified that in the notification for selection to the post of Offset Printing Machine Operator Gr.II in the Printing Department (Government Presses) published as Category No. 16/2025 in the Gazette dated 30.04.2025, in the paragraph under Sl. No. 4. "Number of Vacancy", the following "**Note**" is added "**Note**". "4% of total vacancies reported shall be reserved for eligible Differently Abled Candidates with disabilities as specified in GO(P) No. 05/2024/SJD Dated 07.02.2024."

(LINK)

Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34

The notification stands modified to the above extent.

Candidates who submit applications in response to this addendum notification shall possess all the qualifications specified in Category No. 16/2025 on or before 04.06.2025, ie the last date of receipt of application as per the said Notification. **The Differently Abled Candidates who have already applied for this post need not apply again.**

Differently Abled Candidates with disabilities as specified in the above Government Order and who are qualified as per the notification only can apply to this post till **30.10.2025.**

(By the order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION